
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 27.11.2018 

 
Bod pořadu jednání: 39. 

  

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 361/18 – 

snížení výdajů kapitoly 919 03 – Pokladní správa, 

ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 917 02 – 

Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů a úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 2149/18/RK 

 

Zpracoval: Mgr. Michael Otta 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů 

 

Projednal: Výbor hospodářského a regionálního rozvoje dne 

6.11.2018 

      

Rada Libereckého kraje dne 6.11.2018 

      

Výbor finanční dne 23. 11. 2018 

      

 

Předkládá: Ing. Radka Loučková Kotasová 

členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 

regionálního rozvoje, evropských projektů a územního 

plánování 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 361/18, kterým se 

1. upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 

662.500,00 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

      a. snížením vybraných dílčích ukazatelů ve výši 662.500,00 Kč na základě zrušení 

rozhodnutí o poskytnutí dotací, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3 

 

      b. navýšením nerozepsaných rezerv „Kotlíková dotace – II. etapa“ o částku 

662.500,00 Kč, 

2. a. snižují výdaje kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, rezervy na 

řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje celkem o částku 

662.500,00 Kč, 

      b. navyšují výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů celkem o částku 662.500,00 Kč, a to zavedením nových 

specifických ukazatelů poskytnutým individuálním účelovým dotacím 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2018. 

Termín: 31. 12. 2018 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3 

 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem materiálu je změna rozpočtu - rozpočtové opatření, kterým se upravují dílčí 

ukazatele v kapitole 92302 Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů v souvislosti se zrušením části rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji II., dále přesun finančních prostředků z kapitoly 919 03 Pokladní 

správa, ekonomický odbor do kapitoly 917 02 Transfery, odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů a podpora těchto projektů z kapitoly 917 02. 

 

V souladu s vyhlášenou výzvou Ministerstva životního prostředí, závaznými pokyny a 

podmínkami vyhlášeného programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., byla předmětem 

podpory výměna starých neekologických kotlů na tuhá paliva s ručním přikládáním, které 

splňují 1. nebo 2. emisní třídu. 

 

Během administrace programu u některých vyměňovaných (původních) kotlů značky Atmos 

(typy C18S, C20S a C30S vyrobené po roce 2000) byla zjištěna skutečnost, že byly na 

výrobním štítku označeny jako kotle emisní třídy 1, ačkoliv průkazně splňovaly emisní třídu 

3, která je v rámci programu nezpůsobilá k podpoře. K chybě došlo u výrobce těchto kotlů, 

který vydal štítky s chybnou emisní třídou. V Libereckém kraji je takto dotčeno 6 žadatelů o 

dotaci. Jelikož tyto výměny nelze dle vyhlášených podmínek podpořit z kotlíkových dotací, 

budou tito žadatelé podpořeni z rozpočtu kraje (kapitoly 917 02 Transfery odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů), neboť svůj projekt podali v dobré víře, že jejich 

kotel splňuje 1. nebo 2. emisní třídu a s touto informací byli také správcem programu 

schváleni k podpoře. 

 

Mezi Ministerstvem životního prostředí a kraji proběhlo několik jednání týkajících se 

financování takto dotčených projektů. Ministerstvo nakonec nechalo případnou podporu 

těchto projektů na krajích. Jako kompenzaci za takto vynaložené prostředky z krajských 

rozpočtů bylo přislíbeno navýšení alokace určené na administraci programu kotlíkových 

dotací pro příští období let 2019-2020. 

 

Z výše zmíněných důvodů rada kraje dne 6. 11. 2018 zrušila části usnesení, kterými rozhodla 

o poskytnutí dotací z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. (č. 228/18/RK ze dne 

6. 2. 2018, č. 315/18/RK ze dne 20. 2. 2018 a č. 412/18/RK ze dne 6. 3. 2018), a zároveň 

rozhodla o poskytnutí těchto dotací z kapitoly 917 02 Transfery. 

 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření proto zahrnuje: 

a) úpravu dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace - II. etapa,  

b) snížení výdajů kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor celkem o částku 

662.500 Kč a současně navýšení kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů celkem o částku 662.500 Kč. 

 

 

Přílohy: 

P01 – Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 361/18, bilance příjmů a výdajů 

 


